proseqaendo, tunc utrique parti diem prefigas coram justiciariis nostris

apud Westmonasterium a die Pascbe in unuin mensem ut coram eis

discutiatur utrum homines predicti comitis libertatem predictam habere

debeant necne ; et interim hominibus predictis super demanda predicta

pacem liabere perraittas. Teste ut supra.

De nave deliberanda per securitatem.—Mandatum est vicecomiti

Glouc* et Rogero Ailard' q>iod si Johannes Alsoley' dc Dovr' invcnerit ei

bonos et sufficicntcs plegios «juod ipse crit cum navi sua, (piam aresUiverunt
apud Portesm*, a«l instantcm transfretalionem regis paratus ire in servicium
regis ; tunc ipsam navem predicto .Johanni cum omnil)us aitallis suis

sine dilatione delilierari fuciant. T<-.->te ut supra.

Pro priorc et moiiachis dc Linton .—Rex per cartam suani concessit
priori et moiiachi.s di' Lenton' ijuod ipsi et successores eorum inpcrpeluum
habeant quatuor dieH de incremento de conce.ssione et dono riostro

quibuH feria illonim de Lcntori' duret, prefer viij dies priu.s illis concesso.s

a domino J. n-g*- etc.; it» quod fi-ria predicta qui; priu.s duravit per viii

diej«, decc-tero duret jht xij die»; et rjuod per predictos iiij dips (|n<.s rex-

el» conccwtit dc incremento, hul»eant libt-rtutcH et lilieras fonsuduilincs
contPntM ct «-'iH conceH.HM in curlu jtrcdicti J. regis otc., (pmni ])ii])eti(

cic |in-«lictiii viij diebuH. Duret nuleui predicbi feria in vigilia d i,i ,|i,,

el tino .Sancti Martini *-i \h'v ix dies proximo Hi-qui-nlcs. Kt
BOBf ent vict-comiti .Voting* quod prcJictun» carlani in pk-no
coniiutu «ao h«gi et pro<lictam feriam clunntri fiuiat et (eneri liiLial

•icul predictum cut. Te«te rege apud Uuding', v die Aprilin.

/Vo /Cmrriro de /Mtei/.—MnwUiUuu v»l .Jolinnni de Munennith'
Johuiiirii M/ir.-ri.;' *: "hi (juod haliero (iiciaiil Km. i ieo ,Io

IjiMcy lun' -. ' ^,., (intini l.u/uidnni iid trnnsfnlatinneni
«uani a<l . 'rcNt4- rep- npiid lU.lii,..' vj ,|i,. A prills,

•UMIO r«-(:ni ejUMleiii .
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[m. 13.] I'ro Magititro X. tie Fanilmm.—Mandutum est Ilugoni de Nevill'

quod si Magi-ster Nicholaus de Farnham non habuerit quatuor robora, de

quibus rex ei mandavit quod ea ei haberi faceret de dono regis in bosco

regis de Shotor', tunc loco dictorum quatnor roborum, «juatuor qucrcus

ibidem ad focum suura ei babcre faciat. Teste rege apud Hading', vj die

Apiilis.

Mandatum est custodibus vinorum suorum Suhl' quod do viuis que

ad opus regis arcstaverunt apud Suht', habere faciant R. comiti

Cornubie xv dolia vini ad denaiios suos 'pro eodem foro quod de vinis

ipsis emeritis ad opus nostrum. Teste ut supra.

Rex pro iiifirmitnte Thome filii Willclmi defert ei ad prcsens quod

cum eo non transfrctabit. Et mandatum est vicccoraili Eboraci quod ea

occa.sione ipsuiu Thomam non distringat. Teste ut supra.

[m. 12.] Pro Simnne de Monte Forti.—Rex Simoni de Monte Forti .sahitem.

Novcritis quod Amaricus de Mistcrnun, miles vester, qucm ad nos pro

negociis vestris misistis in Angliam, ea que fuerunt eidem a vobis injuncta

diligenter nobis exposuit. Quibus intellectis, ut in servicio nostro stare

velitis, tarn in Anglia (juam alibi, concessimus vobis quadringentas marca.s

annuas de Scaccario nostro, donee comitatum Leic' receperitis, secundum

(juod provi.-^um fait cum es.setis ad nos in Anglia. Rogamus igitur vos

quatinus dictum annuum ccnsum quadringentarum raarcarum recipere,

et in .servicio nostro stare velitis. Teste rege apud Rading', viij die

Aprilis.

Pro jnayistro milicie Templi in Anglia.—Mandatum c«t vice<;omiti

Line' quod assisam nove disseisine quain niagister milScie Templi
aramiavit coram justiciariis spociulibus ml hoc assignatis versus .Tohannem

Talcbot, qui in proximo tnmsfrctaturus (>st cum logo, dr lonemento in

Ocyneburg', ponat in rcsptrlum usque ad primum adventum justiciariorum

regis in partes illas. Teste ut supra.

Pro rivibus London'.—Rex baronibus suis tie Scaccario salutom,

Sciatis quod constat nobis (]uod duo milia marcarum quo oxigitis a

civibus nnstris London' de quodam tallagio assiso in civitate Loud'

temjxjre domini J. regis, patris nostri, pac^ta fuerunt tempore ipsius

patris nostri nd Scaccarium snum. Et ideo vobis mandamus quod eos de

prodictis duobus milibus raarrarum quietos esse faciatis. Teste me ipso

apud Rading', ix die Aprilis. anno regni nostri xiiij.

De pcrdonatione decent marcarum.—Rex majori London' salulem.

Soias quod pro Deo pordonavimu» Matildi, «juo fuit uxor Ilgeri aurifabri

de London', decern marcas quas al> eo {sic) exigis do tallagio nostro

ultimo assi.so in civitate nostra Lond'. Et idco tibi prccipimus quud

pacem ei in«le habere permitfas, ct namia eua quo ea occasiono cepisti et

tenes, ei sine dilatione deliberari facias. Teste ut supra.

Et man<latuni est baronibus do Scaccario quod ips«m de proilictis x

marcis quietam esse fariant. Teste rege.
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[m. 12.] Pro Stephano de Sedgrave.—Rex concessit Stephano de Sedgrave

pro homagio et servicio suo manerium suum de Tingden', cum advocacione

ecclesie et tallagiis ejusdem manerii in domiQicis, vilenagiis et serviciis

liberorum hominum et omnibus aliis pertinentiis suis, sicut plenius

continetur in carta regis quam ei inde fieri fecit, habendum et tenendum
eidem Stephano et heredibus suis de rege et heredibus suis inperpetuum

;

reddendo per annum firmam xxiiij IT. pro omni servicio* et demanda ad

idem manerium pertiuente. Et mandatum est vicecomiti Norht' quod de

predicto manerio cum pertinentiis eidem S. pleuam saisinam habere faciat,

sicut predictum est.' Teste ut supra.

Eodem modo scnbitur baronibus de Scaccario.

Pro Willelmo de Serlaund'.—Rex perdonavit Willehno de Serland'

tres marcas et dimidiam que ab eo exiguntur per summouicionem Scaccarii

de prestito Hibemie de tempore J. regis etc. Et mandatum est baronibus

de Scaccario quod de predictis tribus marcis et dimidia ipsum quietum

esse faciant. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Norht' quod pacem ci inde habere

permittat. Teste ut supra.

De assisa facienda venire usque Lamh\—iSIandatum est vicecomiti

Sorr* quod assisam mortis antecessoris quam Rogerus de Walecot' ot Alicia

uxor ejus aramiaverunt coram justiciariis ad primain assisam etc. versus

Egidium priorem de Merton', de xliiij acris terre cum pertinentiis in

Micheham, veuire faciat usque Lamh' a crastino clansi Pasclie in xv dies

coram W. de Lond', Roberto de Shardolawe et Ricardo Rcnger, quos rex

ad hoc justiciarios suos constituit. Teste ut supra.

Pro Gervasio de EmhaV.—Monstravit regi (iervasius de Arnhal'

quo<l, cum feci.sset finem cum rege pro xx s. pro habenda confirmatione

regis de tribus bovatis terre et dimidia, et duobus toftis et una cultura

cam i»ertin<'ntii8 in Ernliar, vicecomcs Noting' ab eo exigit v marcas

loco prodictorum xx 5. Et mandatum est vicecomiti illi quod ac(;ci)(a a eo

securitate de pre<lictis xx ii., smI amplius ei reddendum ad opus regis ipsum

non distring&t. Teste ut sui.ra.

Pro romitiisft Oxonic.—Rex vicecomiti Ebsox' salutom. Meminimus
tibi alian duiiwc in mandati.s qucxl distringcrcs comitisHam Oxonio ad

reddendum ballivia comiliH Britannic scutagium de feodin vij militum ([ue

tenet in capite do ipso comit*- Hrilannic, pro exercilu noilro contra priniani

trmnsfretationem noAtrani. Kt quia dicta coniitisNi uobi» dcdit inlclligi

quo<l ipna dicta feoda l<'iiet de ip»o comilo in eomitalu Cantebrigie, et

quod «cotafpum inde dehitum reddidit vicecomiti Cantci»rigie, «]ui indo

nolii* reapondit tuX Scai-cariuin noHtrum ; tibi precipiniiiH qu(><I pacom ei

indff \\n\M:TK
[

i-que in xv A'u-n n iIuuhm I'a.sdiu anr»o etc. xiiij,

ut fiiiu- au<l.- . . . ;.j utruni itu fucrit, quod justuni funit indo fieri

pr iia, i-i «lictii<« come» d»- (in'fr-pfo no<4lr(> ri<fn;{intn Hunnt vel ad

• Tlur»*' llircr wurda urr ro|n-a|t(i.
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1230.
[m. 12.] Scac'C'Ariuni nostrum vd alibi ubi lucero tk-buerit. recuperet. Teste lit

supra.

Pro iihhutc (Ic parco ile Creendun*—Mandatuni est li. tie InBula

quod permiltut :iltbateni <lc parco de Creendon' habere dua.»« carettas

itinerantes in foresta regis de Bernewod' pro bosco ml focum suum, sicut

de «-oncesHione J. regis, etc. habere consueverit tempore suo et ctiam

tempore domitii regis, donee rex eidem B. commi^il ballivani forestarie

sue Anglie. Teste ut supra.

Pro monachis de Bor(lesle(jJiJ— Ile.x concessit et carta sua confirraavit

pro se et hcredibus suis abbati et monachis dc IJordcslegh' (|Uod ipsi et

.successores eorum inperpetnum iiabcant custothain boscorum suorum

de Holeweye, Tunneshal' et de Terdebig', qui sunt infra forestam regis

de Fecham, et quod bosci illi quieti sint iuperpetuum de vasto et

regardo et de visu regardorum, salva regi et heredibus suis venatione sua;

ita tamen quod predicti monachi aut succe.ssore.s eonim inperpetnum

nichil de cetero essartare possint dc boscis predictis sine lieentia regis et

speciali precept o sno vel heredum suorum ; et quod omnia essarta sua

essartata in boscis predictis tempore confectionis carte regis quam inde

habent, <iui('tn sint similiter de vasto et regardo et de visu regardorum.

Kt mandatum est Johanni de Monem' quod predictis abbati et monachis

custodiam predictorum boscorum suorum habere facial et l>oscos ipsos una

cum essartis predictis quietos de vasto et regardo et de visu regardorum

esse permittat, sicut predictum est. Teste ut supra.

De tallaijio BristoW non assidendo.—Rex, occasione taillagii qucxi

nuper assideri precepit super burgos et dominica .sua in comitatu Glouc*,

non vult quod ad presens super villam Bristoll' taillagium assideatur ; oo

quod, anteciuam maiidatum a rege haberent Willelmus de Putot et "\Vil-

lelmus Ivuft'us de burgis el dominicis regis tailliandis. super villam ipsam

fuit assisum tallagium. Et mandntum est ipsis Willelmo de Putot et

Willelmo !e Rus quod homines regis de Bristol!' de tnllagio pacem habere

permittant. Teste ut sn]>ra.

Pro .lohannc dc Ct/nde.—Johannes »le Cunde, qui se essoniavit de

malo lecti in comitatu Kancie versus Nicholaum de .Serlinges do placitn

terre quotl e.st inter cos in eodem comitatu de licentia regis, surrexit a

lecto Huo ita quod rex detlit ei diem ad proximum comitatum Kancie quod

tune sit ibi prefato Xieholao inde responsurus. Et mandatum est vice-

couiiti Kancie quod ipsum Jolianuem occasione e.ssonii predicti nunc quia

ita surrexit. non occasionet, <iuia rex ilium inde warantizat. Teste ut

supra.

Pro .Johainie le Estraiuje.—Quia constat regi quod una virgata terre

cum pertinentiis in Ho<la que sunt Burgiiinun et Christiane uxoris ejus,

que fugit pro morte ipsius Bernanli viri aui queia interfecit, extitit in

uianti regis jier uuum annum et unum diem, et quo<l ipsi Bernardus «t

Christiana terram illam tejuierunt de Boberto de Sancfo Johanne, qui

habuit mnncriiun de Ko*la de ballio i-egis, et quod rex commitit
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1230.
[m. 12.] Johanni le E^trano^e quamdiu regi placuerit ; niaudatiim est viceconiiti

Snmerset' quod de predicta terra ipsi Jobanni le Estrange pleuam saisinam

habere facial. Teste ut supra.

Pro hominibus tenentibus de cotnite Patricio.—Mandatuni est vice-

comiti Xorhumbrie quod non distriugat homines tenentes de comite

Patrik' in balliva sua de terris quas ipse comes de rege tenet in capite,

ad dandum regi tallagium occasione dominicorum que rex talliari fecit,

aliter quam facere consueverit tempore 11. regis avi, R. regis avunculi,

et J. regis, patris domini regis, usque ad guerram motam etc. et si aliquid

tallagium assederit super dictos homine.s contra formam predictam, illud

relaxet, et similiter si quid nomine tallagii contra formam predictam ab

eis ceperit, id eis sine dilatione plene reddi faciat. Teste ut supra.

Pro episcopo Cycestrensi de maiierio de IVriteV.—Eex concessit R.

Cycestrensi episcopo, cancellario siio, pro ."^e et hei-edibus suis quod ipse

toto tempore vite sue habeat et teneat ad firmam manerium regis de

Writer, cum custodia domorum regis et parci ejusdem manerii, et cum
omnibus boscis ad idem manerium pertiuentibus, et omnibus aliis perti-

nentlis suis, secundum (juod plenius continentur in carta regis quam rex

ei inde fieri fecit, reddendo inde per raanum suam singulis annis quamdiu

vixerit ad Scaccarium suum c IT. Et mandjitum est vicecomiti Essex'

quod eidem episcopo de pretlicto manerio cum pertinentiis, sicut predictum

est, et sicut plenius continetur, plenam saisinam habere faciat. Teste ut

supra.

Et mandatum est baronibus do Scaccario quod sic inrotulari faciant.

Patens.—Et mandatum est militibus et liberis hominibus et aliis

tenentibus de eodem manerio quod eidem episcopo quoad vixerit, in omnibus

que ad predictum manerium pertinent, intendentes sint et respoudentes.

Teste ut ^upra.

Pro Godcfriilo de Crauctnubf.—Rex per cartam' suam concessit

Gfxlefrido dc Cmucumlic quf»d ipst; et heredes aui inperpeluum habcant

unum tiiercatum apud man» rium suiiin de Ciauctinibc sinj^niis soptiiimtiis

per diem Lunc, quod ti-neri .solet ibidem per diem Veneris. Concessit

ctiam rex cideiu G. quod habeat ibi<lem singulis minis iinam feriam per

Inrn dicn dnraturam ; videlicet, in vigilia et in die ol in cra.sliiio Omnium
Sftnctorum, nini elc. Et mandatum est vicecomiti Siimor«et' (piod

predictum mercstum ct prf<lictiuii f.-riam clmiiari faciat ci tcneri, sicut

pre<lirtiiin f-^t. T«'«t<- ut ••iipm

[.II.] Pro priorr hotpitntii JrruMalrm'.- \{t-x concc««Kit et |M'r cnrtani .Muam

mnvil fmtri lliAtorUi de Dive, prioii hnf4[tiliiliH Sancti .loluiiiiiiH

•' ''•' in Anj^Ii» «-t fr .in hospit/ilin, quiHl ipHJ et •uccch-

» • •'!><'tuain \\\yti. ., -,tM iii]|i«*diiiicnlo cliuKlrrr |»«s.Mirit boHciim
»•' .. • in roitiitalu Kit<<fx\ qui oNt infru fon-Ktnin nostrum, ct

caaartarf «^ Mcokr** quAntum, r|UJintlo et tibi voluerint, el pro voluntAtc

•aa d«« bfMKv. illo d»r«", vcndero «1 cnpfrv ct capi fncAfu ninr vIhii el «iiini
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1230.
[m. 11.] contradictione forestarioruiu, viri<lurionim et regurdatorum et omnium

ministrorum suorum, siciit plenius continetur in carta quaui rex ei inde

fieri fecit, snlva rcgi venatione sua. Et mandatura est B. de In.sula quod

secundum articulos in predicta carta conteutos, predictos priorem et

fratres de predict© bosco facere et sine impedimento dispouere permittat.

Teste ut .supra.

Eodcra modo scribitur Ricardo dc Mnnifichet.

Pro hominibus de Andovr'.—Quia constat regi quod homines sui de

Andovr' reddideruni bone nieniorie W. Luiigesp*, quondam coniitis

Sarri.'^bune, per districtionem (juani eis fecit dum niauerium de Andovr*

fuit in manu ipsiu.s comitia tempore J. regis etc. quater xx et x II. que

per summonicionem Scaccarii exiguntur ab eisdera hominibu.s de arreragiis

firrae ejusdem manerii de Andovr' de pluribus annis de predicto tempore

predict! patris etc., mandatuni est baronibus de Scflccario cjuod ipso;* de

predictis quater xx et x li. quieto.-^ iurotuluri faciaut. I'este rege apud

Rading', x die Aprilis.

Et maudatuiu est vicecomiti Suht' quod ipsos inde pacem habere

permittat et averia corum ea occa^ione capta, sine dilatione deliberari

facial. Teste ut supra.

[Schedule.] Rex baronibus sui.s dc Scaccario saUitem. Sciatis quod per cartam nos-

tram concessiraus vcnerabili patri R. Cicestronsi episcopo, canceUario no.>itro,

(juod toto tempore vite sue habeat et teneat manerium nostrum de Writel'

de nobis et heicdibus nostris ad iirmam, cum boscis ad idem manerium

pertinent ibus, et cum doniibus no.>;tris et purco nostro ejusdem manerii, et

cum omnibus aliis pertinentiis sui.s, respondendo inde nobis et heredibus

nostris singulis annis per manum suam ad Scaccarium nostrum quamdiu

vixerit do centum libris ; videlicet, «d Scaccarium Pasche de xx libris et

ad Scaccarium Saiicti Michaelis dc (luaterviginti libris, pro omni serxiciu

et dcmanda ad idem manerium pertinentc. Et ideo vobis mandamus quod

sic fieri ct inrotulari f:iciatis. Teste me ipso apud Rading', ix die Aprilis,

anno regni nostri xiiij.

[in. 11.] Pro /lospifa/i Sancti Jolumnis Oxonie.—Mandatum est H. de Xevill'

quod permittat magistrum li(>.«pitalis Saucti Johannis Oxonie liabere duo

suuimagia dc spina ft mortuo bi>sco in l)Osco regis de Sotbor' singulis diebus,

donee rex aliud ei inde mandavcrit ; sicut habere con.suevit donee B. de

Insula illud cis subtraxit. Teste ut supra. Per ipsum regem.

Pro Jic(jinnhJo dc Cundc dc quadam assisa.—Man<latuni est vicecomiti

Subampt' quod assisam novo disseisinc quam Reginaldus de Cundo aramiavit

coram justiciariis ad primam assisam cum in partes iilas venirent, versus

Willelmum de Colovill de tenonnMito in Icbchull, venire faciat coram

Stephano de Se«lgrave et sociis suis quos sibi duxerit associandos, die Martis

proxima post <'lausum Pascha apud Wintoniam, et quod habeat ibi

attacbiamcnta illius assi.se et hoc breve et aliud breve. Teste ipso

regf apud Rjuling', vj die Aprilis. anno regni nostri xiiij.
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1230.
[m. 11.] Contra priorem de DunstapV.—Mandatum est vicecomiti Bedeford'

quod occasione tallagii de quo rex ei precepit quod illud habere faceret

priori de DuQstapl' de hominibus suis de Dunstapl', dou permittat quod

ipse talliet homines Willekui Russel in eadem villa, uec homines tenentes

de hominibus ipsius prions. Teste ut supra. Per S. de Sedgrave.

De portu de Heth' aperiendo.—Mandatum est vicecomiti Kancie quod

in propria persona sua accedat ad portum de Heth', quod obstructus est

ut dicitur per chatiam zabuli et terre, et portum ilium aperiri et emendari

faciat per homines villarum %-iciuarum qui portum ilium cousueverunt et

debent aperire et emendare. Teste regs apud Rading'. xij die Aprilis,

De qtiercubus datis.—^Mandatum est R. Cycestrensi episcopo etc. quod

habere faciat Silvestro de Everdon' de dono regis x bonas quercus in bosco

de Horsfrith', qui est in mauu sua, in auxilium se hospitandi apud Angr'.

Teste ut supra.

Eodem raodo scribitur vicecomiti Essex*.

Pro Galfrido de DunstanvilV

.

—Mandatum est vicecomiti NorP et

SufT quod distringat milites et libere tenentes Galfridi de Dunstauvill',

•lui de eo tenent per servicium railitare in ciipite in baillia sua, ad

reddendum eidem Galfrido scutagium suum de feodis militum que de co

tenent in predicts baillia sua ; videlicet, de scuto tres marcas pro exercitu

domini regis contra primam trausfretationem suam ; de quo quidem scutagio

in parte reapondere debet W. !Marescallo comiti Penbrok' et in parte

Johauni de Breus*, de quibus idem Galfridus tenet feoda predicta in capite

;

et predict! comes et Johannes de eodem scutagio respondere debent domiuo

regi ad .Scaccarium suum. Teste rege apud Rading', xij die Aprilis, anno

r^ni ejusdem xiiij".

Mandatum est eidem vicecomiti NorP et SufT cpiod distringat milites

et liVjerf! t ejusdem Galfridi du DunKtanvill', (pii d^ eo tenent per

serricium ^ c in baillia hua, et qui nondum reddiderunt ei sculagia

sua pro exercitu regi» de Byhani et de Kery ; videlicet, de scuto pro

exercitu domioi regi.n «le Byhum decern uolidos, et de scuto pro exercitu

regJH de Kery dua« marca», ad reddendum eiilcm Galfrido «[uod re.-«tat ei

reddetxlum de yvV-''- •• '^ liljiis wutngii> idem G:ili'ridii.s in parte

retpondobit W. .M i .rok', c-t in parte Johanni dc Breus',

de quibuji tenet Unnla predicta in cnpite ; et predict! comes et Johnnncs
domino regi refl(K)ndiTe debent ad Scaccarium suum. Teste ut 8Uj)ru,

De qutrcuhui datii.—Mandatum c»t Willcltno du Milltr§,* couHtalniiurio

WindltV, quod baUrfu faciat Phiiipito de Pyria x ijuercu» in forestii do

Windlcs* dc ilono rcgia. Tcnto ui Hupra.

J'ru mninalilnii di /t int/hn.—Hax -^''
<\\u»n IIu;.;o lu Paucnncr

rcj(i nvldiTe ri,(iiu«vil jxjr ntiiniiii ad S tiii hiimui |tr<) term miui

quani dc r<-;{<: t«uuil ill .Marowc, intuitu Dei cuuc<>Hfiil iiMniiubbtiii

* (Airr^ttd fr*n " Colgott*»."
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1230.
[m. 11.] sancte Margarete de Ivigho in auxilium sustentationis sue, quamdia regi

placuerit. Et mandatum est vicecomiti Suht' (luod predictos xxij I.

nnniios eis habere faciat, sicut predictura est. Teste ut supra.

De Rode.—Mandatum est l)allivis de Roele quod de firma ville sue

intendentes sint sorori domini regis, Johanne domine Norwallie, uxori

L. principis Norwallie ; sicut fuerunt antequara rex villain de Roel' ei

concessisset, de rege tcnendam ad firmam. Teste ut supra.

De fallagio de Nudes concesso Gileherto Basset.—Rex tallagium

ultimo assisum .super villam de Rudes, quod rex postea perdonavit usque

ad 1 s. concessit Gilcberto Basset ad sustentacioiiem castri Divis'. Et

mandatum est baronibus de Scaccario quod predictos homines de predict©

tallagio quietos esse, et sic inrotulari faciant. Teate ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Wilt' quod predictum tallagium 1 5.

cidem Gileberto habere faciat. Teste ut supra.

Pro cnnonicis de DerlegK

.

—Mandatum est Roberto de Tateshal',

constabulario Bolcshovr', quod cum dominus rex, intuitu Dei et pro

salute animo sue, concesserit et carta sua conflrraaverit abbati et canonicis

de Derlegh' ot successoribus suis ini)erpetuum unam bovatam terre cum
pertincntiis que vocatur Brockcl' in parrochia de Bolesovr', et quam
magister Alanus de Bolesovr' aliquando tenuit de concessione domini

J. regis ad vitam ipsius Alani, habendam et tenendam de nobis et

heredibus nostris sibi et successoribus suis in perpetuum in liberam et

perpctuam elemosinam, reddendo inde singulis annis per manum \-ice-

comitis Dereb' ad Scaccarium dimidiam marcam pro omni servicio,

consuc'tudine et dcmanda, sicut plenius conlinetur in carta regis quam
inde habent, ipsis abbati et canonicis de ipsa bovata terre cum pertinentiis

sine dilatione plenam seisinam habere faciat, et terram ipsam secundum

tenorcm predicte carte ipsos in pace tenere permittat. Teste ut supra.

Uibcrnia. Pro Nicholao Parvo.—Mandatum est Ricardo do Burco,

justiciario Ilybernio, quod quia Nicholaus Parvus per precoptum domini

regis secum transfretavit in servicium suum, non permittat quod aliquis

cum iiiplacitct quamdiu secum fuerit in servicio sue in imrtibus trans-

niaiinis, nisi tnntununodo do assisa novo disseisinc vol ultimo presentationis

^cl de dote nude nichil habclur. Teste ut supra.

Hihernta. Pro Johaunc le Poher. —Mantlatum eat R. de Burgo,

justiciario Ilybernie, quod quia dominus rex cepit horaagium Johannis lo

Poher, lilii et hercdis Roberti le Poor, do terris quas ipse Rol)ortus tenuit

dt' rogo in capito tt (pie ipsum Johannem hereilitarie contingunt, et cjuia

idem .Johannes linom fecit cum tlomiiio rego per viginti libra.»* pro n-lovio

sue, undo ad insUuiciam Reymundi do Burgo pcrdonate aunt ei decem

libro. accopta ab eo securitate de residuis decem libris ad opus domini

vegih do omnibus terris que fuerunt predict! Roberti de quibus fuit

soi.siluB die quo obiit, et que ipsum .Johannem hereditarie contingunt,

plenam ecisiuam habere faciat. Teste ut supra.
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1230.
[m. 11.] Pro decano et capitulo Sarisbimensibtis.— Rex concessit per cartam

snam decano et capitulo Sarisbmiensibns libertates et quietantias prius

els a predecessoribus snis regibus Anglie concessas, quibus et rex quedam

duxit addenda, sicat plenius patet per cartas et confirmaciones regis eis

inde factas. Et mandatum est vicecomiti Wilt' quod predictas libertates

et quietantias eis a rege concessas et predecessoribus suis, secundum

tenorem earumdem cartarum et confirmacionum, in balliva sua firmiter

faciat obserrari. Teste ut supra.

De cofris mittendis ad regem.—H. Dei gracia etc. venerabili patri in

Christo "W. eadem gracia Carleolensi episcopo, thesaurario suo, salutem.

Mandamus vobis quatiuus per dilectum et fidelem nostrum Thoraam de

Muleton' ad nos usque Portesmue mitti faciatis octo cofras nostras, in

quibus jocalia nostra sunt, et que cofre sunt in custodia vestra per

preceptum nostrum. Teste me ipso apud Rading', xiij die Aprilis, anno

regni nostri xiiij,

De denariis mittendis ad regem usque Portesmue.—H. Dei gracia etc.

W. thesaurario et camerariis suis salutem. Mandamus vobis quod omnes
denarios qui sunt in custodia vestra in thesauro nostro, per dilectum et

fidelem nostrum Thomam de Muleton' ad nos mittatis, et denarios omnes qui

ad hunc terminum clausi Pasche anno regni nostri quartodecimo venturi

sunt ad Scaccarinm nostrum, quam cito poteritis sub salva custodia et

salTO conductu ad nos usque Portesmue venire faciatis. Teste me ipso

apud Rading', xiiij die Aprilis, anno regni nostri xiiij.

De qnodam regali faciendo ad opus regis.—Rex venerabili patri

W. ea<lem gracia Carleolensi episcopo, thesaurario suo, salutem. Mandamus
vobis quod ad opus nostrum fieri faciatis quoddam regale de albo diaspre

Tel de albo panno de serico, cum corona, sceptro et virga de argento

deaiiniti.% et cum sandalibus et cyrotecis ; et regale illud,. cum factum

fuerit, wi nos u.«que Portcsm' cum fcstinaciouc sub salvo conductu mitti

facialis. Teste ut supra.

Pro episcopo Carleolensi de perdonalionc j libre 2^'P^''is.—Rex
cartam «nam coucos««it et quifliim damavit pro so et heredibus suis W.
f'..ri^,.i-.,,u; -'.'<ur,o[>o et BuccpsgoribuH buis in puram et perpctiiam clcmo-

uniuH II. pifM-rifl, quern roddoro connucvit per utiiuuii ad

"ariura rcgin pro terra quam tenet do rege in SalkhuU'. Kt
mandatum «-«l >jaronibuH de .Scaccario quod sic inrotulari et fieri faciunt.

T«le at snpn.

J)e fjutreubuM datis IV. Carleolntii epiMn^po.—Mandiitum cHt con-

tabijlari WiodU«'* quod babiTC facial W. (Jttrli«oli!nHi ««pisropo,

thfrflaarario noatro, xx qucrcui io foreata Windlon' do duuo regis. 'Vvnlc

at supra,

• Oommti Croa -WiUdw) d* CoifOMtM."

X 2
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1230.
[lu. 11.] Pro hoviiuibus Oxonie.—Ilex v marcas que exiguntur a probis

hoininibus Oxonic dc amerciamento facto coram justiciariis dc foresta, eo

(juod non comparueruiit coram eis primo die quo venerunt Oxoiiiam, eis

perdonavit quia eodem die fuerunt coram Godefrido de Craucumba per

prcceptum regis ad quoddam tallugium assidendum. Et mandatum est

baronibus de Scaccario quod de predictis v marcis eos quietos esse

faciant. Te.stc ut .supra.

Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod pacem eis inde habere

permittiit. Teste ut supra.

De navibiis faciendis venire usque Portesm'.—Mandatum est

Philippo dc Wutton* et Kogero dc Beverlaco quod naves illas que suut

carcute coriis et bordo de navibus quus Willelmus de Putot et socii sui

eis libcraverunt custodiendas, ire permittat (sic) usque Suhamt' ad discar-

candum ibidem, acccpta bona et suflSciente securitate quod festinauter

discarcabunt et statim cum navibus suis ibunt usque Portesm' ; ila tamen

(^uoil plural)um quod est in navibus illis ducatur usque Portesm' ad opus

regis. Omnes autem naves alias carcatas vinis cum omnibus vinis illis et

omnia vina in ciuibuscumquc navibui fucrint, ire faciant usque Portesm'

ct ibi discareari, it« qucnl parate sint ire in .servicium regis. Vina autem

Itlierii Marcbam et "Willelnii de Porta de Sancto Johannc, que sunt

in navi Stephani Aelard', discareari et aliquo loco per se poni faciant

ad opus regis apud Portesm'. Hec igitur ita diligenter ct fideliler

exequantur quod eorum fidelitas debeat commeudari. Teste ut supra.

Pro JFillehno dc Houton\—Rex concessit et carta sua confirmarit

pro se et hercdibus euis Willelmo de Houton' quod ipse libere et sine

impedimento claudcre possit boscum suum de Bouestowe et inde parcum

faccro, et quod boscum ilium cs.'^artare, cxcolerc, dare, vendere et pro

voluntate sua inde disponere et faccre possit ; et quod boscus ille inper-

jH.'tuum sit (piietus de rasto et regardo et visu forestariorum et regarda-

torum et viridariorum et omnium ministrorum .suorum. Et mandatum
est B. de Insula quod ipsum dictum boscum claudere et in omnibus, ut

prcdictum est, inde disponere sine omni impedimento permittat. Teste

ut supra.

Pro priorissa de Merlauc.—Rex intuitu Dei concessit ct carta sua

confirmavit priori.ssc et sanctiinoniabus (sic) de Merlavve duas acras tcrre

cum pertinentiis in bosco de lU-nefeld' pertincntc ad manerium suum de

('oclinm, in placia ilia que vocjitur Bargliurst, ad l>ercariam quandam sivc

domes alias in acri.s illis construendas ct levandas ad animalia ct peeora

sua in ipsis rccoptandii, cum pnstuni ad xx vaccas et unum taurum ct

trcscentas ovcs et 1 porco:s in co<lcm bosco «Ic Benefcld'. sicut carta regis

quain inde liaborit plenius tostatur. Et mandatum est Jordano forestario

(puKl de prcdictn terra etnn portincntiis, cum pastura prcdicta, eis sine

(lil.'itione plenam saisinam baln^re faciat, sicut prcdictum eat. Tejtc ut

siipra.

Pro J'ftilippo Titrtcurlcis.—Rex perdonavit Philippo Tnrtcurteis,

servienti de camera sua, xl s. per quos finem fecit cum rege pro
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[m. 11.] habendo eo quod ad regem pertinebat per unum annum et j diem de

terra que fuit Thome de Cyriuton', suspensi pro malo i-ecto, et qui ab

eo exiguntur per summonicionem Scaccarii. Et mandatum est baronibus

de Scaccario quod ipsum Pliilippum quietum esse faciant. Teste rege

apud Basingestok', xiiij die Aprilis.

Et mandalum est vicecomiti Sussex' quod pacem ei inde habere

permittat. Teste ut supra.

Pro Radidfi de TrublevilV

.

—Kex perdona\nt Radulfo de Trublevill'

X marcas que ab eo exiguntur per summonicionem Scaccarii pro debito

Luce de Drumar', fratris predicti Pfadulfi, de prestito ei facto in Hibernia

tempore J. regis, etc. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod

ipsum inde quietum esse faciant. Teste ut supra.

De liberationibus datis.—Ees, de tribus denariis quos Hawisia de

Pauilly, mater Johannis de Pauilly, quondam clerici regis, consuevit in

vita sua percipere per diem per manum vicecomitis Lond' de elemosina

regis constituta, concessit Johanni de Tudel' tres obolos per diem et

Rogero de Bosco tres obolos. Et mandatum est baronibus de Scaccario

quod utrique eorum predictos tres obolos habere faciaut, sicut predictum

est. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomitibus London' quod predictos tres obolos

utrique illorum liberent, sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro Petro de Line' falcotiario.—Rex commissit Petro de Line',

falconario, xxx solidatas redditus cum pertineutiis in Clipseby, quas

Willelmus filiu.s Galfridi quondam falconarius J. regis teuuit per ipsum

J. regem, donee rex certus fuerit utnim redditum iUum eidcm Petro in

feodo et hereditate concedere possit necne. Et mandatum est vicecomiti

Line' quod de predictis xxx §. redditus cum pertincntiis eidem Petro

plenam saisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

[m. 10.] Pro Nicholao de Molts de maneriis de KarswelV et 'Dcpede^H—Rex
commijit Nicholao de Moli.s mancria de Karswell' et de Depeden' ad so

su«teDtandu(n in servicio regis quamdiu regi placuerit. Et mandatum est

vicecomiti Devonie quod <Ie pre<licti.4 maneriis plonam ei saisiuam habere

faciat. Teste rege apud Baaingstok', xiiij die Aprilis.

Pro htnninihu» de Wilton' ct de JValinyford'.—Rex, pro jiaupertalc

hominum de Wilton' et pro incommodi.s ct dampni» que incurrunt ct

incurrernnt occa-sione lil«rtatum <jiiii.s rex aliis de terra sua concessit,

ei*Jem hominihu» concowiit quo<l decetero rt-gi non reddant nihi xxx II.

per anautn d«? flrmii villc uue Wilton'. Comrainit autem rex R. comiti

Cornubif, fratri »uo, vilbim nuam Waling' custodiendain iwl cuin suslcfn-

tandum in wrvicio rfgiM qunindiii regi plaruf-rit ; itu «piod liomincvs tjuB-

(Icm ville «-i r<<Matit firnuiiii xl librarum p<;r unniiiti. Kt tnaiidiitiitn est

feideni comiti Cornubif quo<l pnnlicloH li(>min«;H Wilt' pt-r firiiinni xx.\ IT.

viltam puam t«nnr« [x-rmilUit, niciit predictum CHt ; ncc ultra preilictu.H xxx
U. (iCcn.Hioiie flrmc ah ei» unipliuM exignU
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[m. 10.] Pro Thuma tie LangeV.—Rex Johauai de Munemue salutetn. Satis

nobis constat (juod cum bjilUvuui Tbomu tie Langelegb', forcsLitrii nostri, de

feodo de foresta uostia Wuchewud' nuper in munum nostrum capi fecis-

semus pro trausgressionibus factis in predicta foresta nostra usque ad

Purificacionom Beate Marie, anno rogni nostri xiiij, idem Thomas pro

gracia nostra et balliva sua rchabcnda fiuem fecit nobiscum per c libras

pro predictarum transgressionum satisfuelione. Unde cum tunc indigna-

tioue nostra pleue ei remissa voluissemus ei ballivam suam plene restilui,

meminimus nos vobis dedisse in mandatis quod de balliva ipsa plenam ei

faceretis habere seisinam. Vos autem uichilominus, de quo plurimum

admiramur, ballivam ipsum in manu nostra contra formam mandati nostri

retinentes, servieuies quosdam auctoritate vestni loco ipsius Thome posu-

istis, qui de balliva ipsa uuUam ipsum permittuut habere admiuistrationem

vel potestatem, sicut preceperamus. Quia igitur nolumus quod finis pre-

dictus quem idem Thomas nobiscum fecit, sicut prediximus, sibi inutilis sit

et infructuosus ; vobis mandamus quod amotis omnino ser>'ientibus vestrit

vices suas in foresta nostra gerentibus, ballivam suam plene et sine diffi-

cultate restituatis, balliva ipsa libere et sine impedimtuto ipsum uti per-

mittentes, ne exigente injuria vestra debeat ad nos inde clamor pervenire.

Teste ut supra. Per ipsum regem.

Pro L. Dublincnsi electa de manerio de Keneton\—Rex commisit L.

Dublineusi elcclo, quamdiu rex fuerit in partibus transmarinis, manerium

8uum de Keucton', simul cum bludis que sunt in terris ejusdem manerii,

ad respondetidum ad Scaccarium per manum suam de firma ejustlem

manerii. Et maudatum est vicecomiti Surr' quod de predicto manerio

plenam siiisinam cidcni electo habere facial, sicut predictum est. Blada

etiam regis que sunt in grangiis suis ibidem per probos et legales homines

nppreciata, ei per racionabile precium dimittat. Teste ut supra.

Pro T{ic(trdo de lVarneford\—Rex j)crdonavit hac vice Ricardo de

Warneford' duas niarcas que ab eo exiguntur de taliagio ultimo assise per

vicecomitcm Suhampt' in dominicis regis per ballivam suam. Et mauda-

tum est eidem vicecomiti quod do predictis ij marcis ei pacem habere

perniittat. Teste ut supra.

Pro IVillelino Jiloct de qttictantia assise.—Rex concessit Willelmo

Bluet quod (piamiliu fuerit de familia sua uon poualur in nssisis vel

juratis. Et mandatum est vicecomiti Glovernie quod quamdiu dictus W.
fuerit dc familia regis, sicut predictum est, ipsum de assisis et juratis

(luietum esse permittat. Teste ut supra.

I'ro abbatc dc H'ljtihy. — Rex concc^nit et carta sua confirmavit

abbati et monachis de Witebi lilK'rtatos quasdam conteuta.s in carta H.
regis, avi sui, sicut libertatibus illis hucusquc usi sunt. Et mandatum est

vicecomiti Eboraci ((uod secundum tenorem predicto carte quam etiam rex

duxit cunfiruiandam, predictos abbtUvni et niouiichos prinlictis lil>erLulibus,

quibuH hucusijuc usi bunt, sine impcdinicnto uti permittat. Teste ut

supra.
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[m. 10.] Pro Walerando Teuton'.—Mandatum est R. Cycestrensi episcopo

etc. et S. de Sedgrave quod de prima escaeta que regi accidet post-

quam rex trausfretaverit, provideat {sic) Walerando Teuton' usque ad

summam xs vel xxx li. Teste rege apud Wintoniam, xv die AprUis.

Pro Hugone de NevilV.—Rex B. de Insula etc. salutem. Pervenit

ad nos ex parte dilecti et lldelis nostri Hugonis de Nevill' graviter con-

querentis quod vos, occasione quarumdam transgressionum quas nuper

factas invenistis, ut dicitur, in foresta nostra de partibus Huntend', aucto-

ritate vestra propria ballivos ipsius de foresta predicta, cujus custodia

ad ipsum Hogonem de voluntate nostra pertinere dinoscitur, amovistis

et ipsum de balliva sua nobis inconsultis dissaisivistis, licet per vos ipsos

talia erga ipsum fidelem nostrum nulla racione facere debulssetis; cum
etsi per se ipsum rel per ballivos suos in predicta foresta nostra

aliquid trausgressus fuerit propter quod ad tempus baliivam suam deme-

ruerit, ad nos ipsos specialiter pertineat transgressionem ipsius emendare.

Et idee vobis mandamus quod amotis omnibus servientibus et ballivis

vestris, si quos in balliva ipsius posuistis, ipsi H. baliivam suam sine

diflBcultate plene restituatis. Teste me ipso apud Basingestok', xiiij die

Aprilis, anno regni nostri xiiij.

Pro Reginaldo de Cunde.—Mandatum est justiciariis de Banco quod
assisam de morte antecessoris quam Willelmus de Coleviil' aramiavit coram

juaticiaiiib itinerantibus in comitatu Sussex' versus Regiualdum de Cunde
de feodo dimidii militis cum pertinentiis in Dicheling', et que postea posita

fuit coram eis, ponant in respectum, quamdiu predictus Reginaldus fuerit

cum Nicholao de Molis in servicio suo in partibus transmarinis. Teste

rege apud Wintoniam, xv die Aprilis. Per S. de Sedgrave.

Pro Matheo de Haversegh' et Willelmo filio Willebni.—Quia per

inquisiciones quas rex fieri fecit, constat regi quod v s. redditus cum per-

tineutiifi, que fuerunt Ricardi Brian* in Noting' qui fugit pro morte

hominis, extiterunt in manu regis per unum annum et j diem, et quod

ipee redditum ilium tenuit de Matheo de llaversech', et quod idem Ricardus

tenuit in eadem villa duo mesuagia de hereditatc Willelmi filii Willolmi

filii Maynard' in cu.stodia ipsius Ricardi Brian' existi'Utis, et unara acram

terre cum iK-rlinentiis in eadem villa de niaritagio Alicic uxoris ipsius

Ricardi ; mundalum eat vicecomiti Noting' quod de predictis v s. redditus

cum iKjrtinontii.s predicto Matheo, et do predictis diiobus mesuagiis cum
pertioentii.>i '\\m Willelmo fUio Willelmi, et de predictii acra terre cum
pertinentiis ipsi Alicie plenam tiaisiiuim habere faciat. 'J'esto rege ut

sapra.

I'm Alaruj de fJndon'.—MoiiHtravit regi AlauuH do Lindun' cum
finem fcci.v»--! cum rege per x nuirca.s pro habt-iida liceolia regis quod
pf>Miit clauden; \}oncuax nuuin que voeatur Lu Lunde du Enlun' et part-um

ixide facere, l>arones d»- Scaccario per «-rrorcm hcriploris qui in i'.\(ra<-ti.s

regin eiM mitHift do canrellnrin bin «cripHit predicliis x inarcjiH, exi^unt nb

eo xz marcat {kt Mummoiiitioucni Scaccarii occanioue predicta. Kl muii-

datiUD Mt baroDibiu de Hcaccvio quod nolutb predictiH x marciu per qua»
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[m. 10.] finom fecit pro predicto bosco clnudpiido, sicut predictum est, de alii»

X mnrcis qnas ftb eo oxigunt pro predicto bosco claudendo et cssartaDdo,

ipsum (inietum esse faciant. Teste ut supra.

Pro Hugone de Vallibus.—Rex justiciariis de Banco salutem. Man-
damus vobis quod locjuelaiu que suramonita est coram vobis inter Elani

comitissam Sarisburie petentem, et Hugonem de Vallibus deforciantem,

de decern libratis redditus cum pertinentiis in Kenstaneston', ponatis in

respectum, quamdiu predictus Hugo fuerit cum Jobanne de Burgo in

servicio nostro in partibus transmarinis. Teste ut supra. Per Radulfum

illium Nicholai.

Pro magistro Stephana de Lucy.—Rex perdonavit magistro Stephano

de Lucy xx s. qui assisi fuerunt super eum in ultimo lallagio suo quod

lleri fecit in dominicis suis, occasioue terre quam tenet in Seleburn', que

est de dominico regis. Et mandatum est vicecomiti Suht' quod de predictis

XX s. pacem ei habere permittnt. Teste rege apud Wintoniam, xvj die

Aprilis.

Pro abbate de SeJeby.—Rex concessit abbati de Soleby quasdam

concessioncs, donationes ct libnrtates eis a predecessoribus regis concessas

et confirmatas, sicut predictis concc8.sionibus, donationibus et libertatibus

Iiactcnus usi sunt. Et mandatum est vicecomiti Leic' quo<l conArmationem

domini regis ei inde factam in pleno comitatu suo legi faciat, et dictis

libertatibus ipsos uti permittat, sicut predictum est. Teste ut supra.

Eodem mode scribitur vicecomitibus Norht', Line', Eboraci.

De blado eniendo ad opus regis.—Mandatum est ballivis Subt* quod

Ptalini visis litoris istis cmi faciant in partibus suis c qiiartoria l>oni

frumenti ad opus regis et ea cum festinatione, sicut rcgem diligunt, tisque

I'ortesmue cariari faciant ; et custum quod in cniptione et cariagio eorum

poneut, et regi scire facient, rex eis solvi facict. Teste rege apud

Portcsmuc, xvij die Aprilis.

Pro JVillehno de Abrincis.—Mandatum est justiciariis de Banco quod

loquelam quo est coram eis inter Willelmum de Auben'iU', Willelraum de

Ceriton', Willelmum Malemeins, Daniel de Ilavokell', Robertum de Eioes-

broc', Ib'iiricum de Evervik', et Tliomam de Aukam, ct Willelmum de

Fleg, et Willelmum de Abrincis, de averiis ipsorum captis per predictum

Willelmum de Abrincis, pouat in respectum donee idem Willelmus de

Al>rincis redierit dc partibus transmarinis, a<l qua» profectus est cum rege

in serviciura suum. Teste ut supra.

J)c nave dcllbcranda.—Maudatnm est Ricardo do (iray, in fide qua

regi tenetur, quo<l navem Erualdi Senz Iwne, civis Burdel', in qua fuerunt

ina quorumdam incrcatorum de Brug' ot quam arestnvit, ci sine dilatione

deliberari faciat ; ct roddat eidem frectum navis ejusdem ct xxxv IT.

Turononsium sicut spopondit so esse faettirum, ut as.serit, quas dicti

niereatoiX'S super vina predicta ei debebant, ut «licit. Octo etiam dolia

vini que habuit in oadem uavi, ut dicit, ei prubare possit sua esse, ei
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[m. 10.] similiter sine dilatione reddi faciat, ne querela iterata ad regem debeat

inde per venire. Teste ut supra.

Pro episcopo Coventrensi et Lichefeldensi.—Rex confirmavit A.

Coventrensi et Lichefeldensi episcopo libertates suas quas rex Ricardus,

avunculus ipsius regis, dedit predecessoribus ipsius episcopi per cartam

suam. Et mandatum est vicecomiti Staff' et Salopie quod confirmationem

domini regis ei inde factam in pleno comitatu suo legi faciat, et dictis

libertatibus ipsura uti permittat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Warewic' et Noting' et Johanni

Monemue.
Rex reddidit A. Coventrensi et Lichef episcopo maneria de Cannok'

et de Rugel*, que rex Ricardus, avunculus domini regis, dedit Hugoni

de Nonant, quondam Coventrensi episcopo. Et mandatum est vicecomiti

Staff' quod de predictis maneriis ipsi episcopo plenam saisinam habere

faciant. Teste ut supra.

De vinis cariandis ad dominum regem.—Mandatum est custodibus

vinorum suorum Suhamt' quod omnia vina domini regis que sunt in cus-

todia sua, tam de empto quam de prisa, liberent baillivis Suhamt'

carianda ad dominum regem usque Portesmue. Teste ut supra.

De quercubus datis.—Mandatum est constabulario Windles'* quod in

foresta regis de AVindles' faciat habere magistro Willelmo de Glouc' tres

bonas quercus ad buscam faciendam ad focum suum de dono regis. Teste

ut supra.

De quodam coffino niittendo ad regem.—Mandatum est W. Carlco-

lensi episcopo quod visis Uteris istis cum summa festinationc mittat ad

regem sub salva custodia coffinum de sapTino] qui est sub duobus parvis

sigilli.H, in quo sunt cupj>o et bacini regi.s, qui commissus fuit eidem epis-

copo cum ceteris viij coffinis parvis quos misit ad regem. Teste regc

apud Portesmue, xix die Aprilis.

Pro Thurstano Dispensatore.—Mandntuin est justiciariis do Banco
quo*! loqii'-lam que est in curia regis conini cis apud Wc.stmoua.steriun),

inti>r liadulfum de .Mortuo Mari, |)Otentorn, et Thurstninim I)ispon.'5atorcm,

tc*iiftnt4rm, «If fcodo dimidii militia cum prrtinentii.s in Stunlog', poiiaiit in

reftpectum quniodiu ipse ThuPHtanus fucrit cum regc in partibus trans-

mariniM in wrvicio regiH. TcHte ut hnpra.

Mandatuu out burunibua de Scaccario quod dcmandum (jualuor

librarum f

Pro Jnhnnne de Faye.—Mandatum est jtisticiariis do llanco quod
loqiKdam que cut cornm ei» per prcccptnm regis intrr ftl>bnt«'m d(f Uego-
ham, p<»t«nti'fn, ft .To)uinn<-m dc Fay, t4-ncntem, dc term in Urondcgh', «pii

(Ic rege t«iMit io capito et profecturuM (.«Mt com rcge ad parteit Iraiis-

* CorrecUd froiu " Willelmo de Coigncrci." f Canoelled.
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[m. 10.] marinas), ponant in respectum quousque rex de partibus illui redierit ; nisi

loquela ilia sit de assisa nove dissuisiue vel ultime presentaciouis rel de

dote undo mulier que petit uihil babet. Teste rege ut supra.

Pro Rogero de Clifford'.—Rex concessit Rogero dc Clifford' quod

terram illam quani predecessores Godefridi de Escudemor' consueverunt

tenere de predecessoribus Sibille, uxoris ipsius Rogeri, douec ipsi prede-

cessores dicti Godelridi per voluntalem suam fecerunt inde homagium pre-

decessoribus regis regibus Anglic, decetero teneant ipse Godefridus et

heredes sui de dicto Rogero et Sibilla et heredibus ejusdem Sibille.

£t rnandatum est barouibus de Scaccario quod ita inrotulari et fieri et de

arreragiis, que a diclo Godefrido exigunt de servicio terre predicte, ipsum

quietum esse I'aciant. Teste ut supra.

Pro Godefrido de Craucumbe.~-'Rex per cartam suam coucessit

Godefrido de Craucuinba totum terram illam in Petten' et in Wern' cum
omnibus pertiueutiis suis quam prius babuit de ballio regis, habendam et

teuendam eidem Godefrido et heredibus suis de rege et heredibus suis.

Dedit ctiara et concessit eidem Godefrido •unam virgatam terre in Lange-

port (^uani Eustachius de Langeport tenuit de rege per x s. aonuatim

reddendo3, et similiter ipsum EusUichium cum tota sequela sua* et reddi-

tum xvj d. quern Willelmus de Langeport regi reddere consuevit per

annum de terra sua in eadcm villa, et redditum vj d. quern Edmerus de

Langeport regi reddere consuevit per (sic) terra sua in Langeport, hal>onda

et tciienda de rege et heredibus suis eidem G. ct heredibus suis, facicndo

tarn pro predicta terra quam pro redditibus illis servicium quarte

partis feodi j militis pro omni servicio. Concessit ctiam rex eidem G.

quod ipse et heredes sui inperpetuum habeant liberam warennam in pre-

dicta terra, secundum quod plenius continetur in predicta carta regis ei

inde facta. Et ninndatum est vicecomiti Sumerset' quod predictam cartam

regis in pleno comitatu suo legi, et tarn de predicta terra (juam de reddi-

tibus illis eidem G. plenam saisinam habere et predictam warennam
clamari faciat et teneri, sicut predictum est. Teste ut supni.

Ilibcrnia. Pro cotnite Marescallo.—Rex perdonavit ^^'. Marcscallo

comiti Penbr', quater xx li. quo ab eo exiguntur ad Scaccarium regis

Dublin' pro ^ele^^o suo. Et rnandatum est R. de Burgo, justidario

Hibernie, quod ip.suni comitem de (piater xx IT. illis quietum esse faciat.

Teste ut supra.

Pro episcopo Ci/cestnu.si, cancellario domini regis.—Rex ]>enlonavit

R. Cyccstrensi epi.Topo, cancellario suo, c nuircas (juas regi debet dc line

cum eo facto pro brulliis Cycestr' habendis. Perdonavit etiam eidem epis-

copo tresceulas marcas (juas regi debet de fine facto cum rege ab eodem

episcopo pro custoilia terre el heredum Rogeri de Thorpel', habcnda cum
uiiiritagio eorundrm heredum. Et inanJatuin est barouibus de Sc«ocario

«luud i|)sum cpiscopuui de predictis (luadringeulis marcis quietum esae

faciant. Teste rege apud Portesmue, xviij die ApriUs.

* The words l)ftwecn asterisks an- oubftitiited for " redditum x s. qucm Kustachius de

lAngeport' regi rudderc coniuevit per anuuro dc uua virgata terre id Laogeport."
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[m. 10.] Pro comite de Ferrariis.—Eex vicecomiti Berk'. Scias quod conces-

simus pro nobis et beredibus nostris dilecto et ddeli nostro W de

Ferrariis, comiti de Dereby, quod ipse et homines sui de Staunford' in

comitatu tuo sint quieti in perpetuum de sectis comitatuum et hundred-

orum, quantum ad comitatus et hundreda de comitatu tuo. C«ncessimus

etiam pro nobis et heredibus nostris quod idem comes et heredes sui in

perpetuum habeant ibidem unum mercatum singulis septimanis per diem

Jovis,* et quod habeant simiUter ibidem unam feriam singuhs annis dura-

turam per tres dies, videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti

Dionisii, nisi mercatum iliud et feria ilia sint ad nocumentum vicinorum

mercatorum et vicinarum feriarum. Et ideo tibi precipimus quod predictum

comitem et homines suos de Staunford' libertatem predictam, quod quieti

sint de sectis comitatuum et hundredoium quantum ad comitatus et hun-

dreda de comitatu tuo, secundum tenorem carte nostre quam eis inde fieri

fecimus, habere permittas, et predictum mercatum et predictam feriam per

totam ballivam tuam clamari et eidera comiti firmiter teneri facias, sicut

predictum est. Teste me ipso apud Portesmue, xix die Aprilis, anno regni

nostri xiiij.

[m. 9.] Pro Waltero de Bello Campo.—Mandatum est justiciariis de Banco

quod loquelam que est coram eis apud Westmonasterium inter Thursta-

num le Despenser et Walterum de Bello Campo de eo quod ipse Walterus

eum acquietet de servicio quod abbas de Winchecumbe ab eo exigit de

libero tenemento quod de ipso Waltero tenet in Bradenestan', ponant in

respectum quamdiu idem Walterus, qui est transfretaturus cum rege, fuerit

in partibus transmarinis in servicio regis. Teste rege apud Portesmue,

XX die Aprilis.

Pro Waltero de Godarvill'.—Mandatum est vicecomiti Dors* quod

loquela quo est in comitatu suo per breve de recto inter Thomam de Hin-

ton', petentem, et Walterum de Godarvill', tenentera, de j virgata terre in

PetricLchham, ponat in respectum donee idem Walterus redierit de

partibus transmarinis ad quas profectuH est cum rego per preceptum suura.

Teste ut supra.

Pro Petro de Maulay.—Mandatum est justiciariis de Banco quod

loqaelam que est conim eis ajjud WestmonaHteriiim inter abbat(!m de

Be^ham, pctcntem, et Johaniioni de Fuye, toncntein, de 1 s. redditus in

Thurneham, undc idem Jobarines traxit ad waraiitiam Pctruni do Mituliiy

et Isalx-llain uxoreni «^juh, {xMiaiit in rcHp<;ctum quamdiu idem Putrus,

qui profectuH cHt cum rege 04] partOH transinarinas, fuerit in partibus

traiuiniarinirt in M-rvicio rcgiH.

Manrliitum «-^t ciMlcui jiuttiriariiH «piod hxpiclum <{U(; (tHt coram cIh

inter II l)iinholiiien!w:m cpiHCopum, petc-ntcui, cl Pt-truiii de Maulay ot

Ifta^jelUm uxoretn cjuh, tcoenteM, do manerio do Ciif cum pertinentiis,

\ntUMii in rfNf>ectuni, quou»Mjuc idem I'olniM r<'di«rif dc partibus tranu-

tuariuiit ad quoo cum rege pruicctuM iMl. Tcnlc ut supra.

• CorrMt«d from " Merourii."
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[m. 9.] Pro comite Cornubie.—'Rex vicecomiti SufT salutem. Quia dilectus

frater noster R. comes Cornubie in servicium nostrum nobiscum ad partes

transmarinas transfretaturus est; tibi precipimus quod de militibus et

liberis hominibus teiu'iitibus dc honore de I\va, qui est in manu ipsius

comitis, per prcceptum nostrum racionabile auxiliuni ei habere facias a<l

se sustentandum in serricio nostro. Teste me ipso apud Portesmue, six

die Aprilis, anno regui nostri xiiij.

Pro episcopo Carleolensi. — Rex vicecomiti Line' salutem. Scias

quod per cartam nostram conces>imus venerabili patri W. Karleolensi

episcopo quod ipse et heredes sui habeant in perpetuum unam fcriam

apud nianerium suura de Hornecastr' singulis annis, que incipiat per duos

dies ante* vigiliam Sancti Barnabe Apostoli et duret per viij dies, pretcr

feriam illam quam habcnt in codoni manerio singulis annis ad festum

Sancti Laurencii, nisi predicta foria sit ad nocumentum vicinarum fcri-

arum. Et ideo tibi precipimus (juod predictam feriam clamari facias et

tcneri, sicut predictura est. Teste me ipso apud J'ortet«mue, xx die

Aprilis, anno regni nostri xiiij.

Rex eidem vicecomiti salutem. Scias quod per cartam nostram

eoncessiraus venerabili patri \V. Karleolensi epi.«copo quod ipse et heredes

sui habeant in perpetuum liberam warenuam in manerio suo et soka <Ie

Hornecastr'. Et ideo tibi precipimus quod secundum tenorem predicte

carte nostre warennam predictam clamari facias et teneri, sicat predic-

tum est. Teste ut supra.

Rex vicecomiti Dereb' salutem. Scias quod per cartam nostram con-

cessimus venerabili patri W. Karleolensi episcopo quod ipse habeat unam
fcriam apud maiierium nostrum de Meleburn' singulis annis, que incipiat

in vigilia nativitatis Reatc Mario, dtu'atura per (piinque dies; quod qui-

dem manorium conccssimus eidem episcopo liabi-udum tota vita sua per

anti(|uam nrniam ; et quod habeat ibidem unum mercatum singulis septi-

manis per diem Mercurii fet unam liberam warennam iu eodem maueriof.

Et mIco tibi precipinuis (piod predictum mercatum et predictam feriam et

predictam waroniiani clamari fai-ias et teneri, sicut predictum est. Teste

ut supra do fcria de Horueca,str'.

J*ro ahbate de Abbendon\—Rex concessit et carta sua conGrmavit

abbati et monachis do Abbondon' quod ipsi xxvj acras et dimidiam unde

regi dederunt vestituram ad rogos faciendos ad operationem muri ville

Oxouie, quas etiam acrn.s prius e-ssartari fecerunt in bosco de Sagh' dc

licentia regis, claudorc possint fossato et haya, et acras illas sine inpedi-

mento cxcolere ; ita quotl fere Ix^stie lil)ere possint intrare et exirc, et

quoil acre ille quiote sin! ini)orpotuum de vasto in eis facto usque a4l

tempiis confectionis carte regis. Et mandatum est B. do Insula quod

permitt-at predictos abbatem et monachos sine impedimeuto acras illas

"Per duos dies ante" hns boon inserted, "vipilis" altered to " Tigiliam," •'sex"

to "viij," and the wjntenee " videlieet in rigilia Sancti Barnabe et in die et per

qiiatiior die» 8e<juente» " has been eaneelleil.

t The words between daifjrers are unbstitutcd for " nisi predict» frria et predictum

uuTcuttini «int u<I nocinuentuni Ticiuariuin foriarum ct vicinurum mercatonim."
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[ni. 9.] claudere fossato et haya et eas excolere, ita quod fere bestie libere pos-

sint intrare et exire, et quod acre ille quiete sint inperpetuum de vasto

in eis facto usque ad tempus confectionis presentis carte regis, sicut

plenius continetur in eadera carta eis inde facta. Teste ut supra.

Kex concessit et carta sua confirraavit abbati et monachis de Abben-

don' quod quotienscunque aliquis casus accident infra hundredum suum
de Hornemere, ut de morte hominis et aliis ad coronam regis spectanti-

bus, de quibus visus et atacbiamenta fieri debent per coronatores comi-

tatus Berk' et presentacio in comitatu, balliTus predictorum abbatis et

mouachorum de eodem hundredo, una cum aliquo de propinquioribus

coronatoribus ejusdem comitatus quern ad se vocabit, de hujusmodi casi-

bus infra predictum hundredum contiugentibus visum faciat et atachia-

raenta, et omnia alia que ad Ticecomitem pertinerent facienda, si predict!

abbas et monacbi predictam libertatem non baberent. Et quod ipsi abbas

et monacbi et successores sui inperpetuum babeant totum •\vayvum quod

infra predictum hundredum suum venerit, eodem modo quo vicecomes

Berk' hujusmodi -wayvum haberet, si hujusmodi libertas ipsis abbati et

monachis non concederetur. Et quod predictus vicecomes Berk', qui pro

tempore fuerit, de omnibus brevibus nostris et beredum nostrorum clausis

que ad eum venerint de quibuscunque querelis de quibus summonitio

fieri debet et attachiamentum, similiter et do omnibus preceptis nostris et

hercdum nostrorum ei summonitiouibus infra predictum hundredum faci-

endis, returnum faciat eisdem abbati et monachis et successoribus suis in

perpetuum, secundum tenorem brevium nostrorum et heredum nostrorum

;

et ipse abbas et monacbi et successores sui precepta nostra in ipsis brevibus

conteuta in predict© hundredo exequantur. Et ideo tibi prucipimus quod

cartam nostram eis inde confectam in pleno comitatu legi et libertates in

eadem carta contentas, eis firmiter obbgari facias. Teste me ipso apud

Portcsmue, xlx die Aprilis, anno regni nostri xiiij.

De mercato et /eria.—Kex conces.sit hominibus de Kenton* ad instan-

tiam R. comitis Cornubie fratris domini regis, quod habeant unum mer-

catum singulis septimanis apud Kenton' per diem Sabbati, ct quod habeant

ibidem unam feriam singulis annis duratnram per tres dies; videlicet, in

vigilia «.-t in die ct in crahtino Omnium Sauctoruni, nisi etc. Et maiula-

inin e.Ht vicecomili Devonie quod predictum nicrcatiini ct prcdiclam

feriam clamari faciat ct tencri, sicut predictum est. Teste ut supra.

De loquelit ponendit in rcspectum.—Mandatiun est justiciariis do

Banco quod lo<juclani que est coram eis apud Westmonasteriuni inter

Wilb'lmum de (Jamfig*. petontf-ni, «jiii profectu.s est cum rcgc nd part(;s

t- • irina?*, «-t ()«b<rrtum Siiiclh', Waltcrum dv StrafToni', Kohcrtnni do

i', Kudiilfum It! I'ulcrin, «'t OlivcTun» de Eton', tciicnti-H di? terra

in Eton', [tooant in ret«i>ectum quamdiu idem Willcbnus fuerit in partibus

tmniiinArinifl etc. Tcntc ut «upm

K<^Hl(>m modo M-ribitur eiHihin dc Ifjquiiu que rnt coram riu inter

H'rnricum de Tiublevill' pelentcni, el Ileniicuiii frnlrerii regiw tenentein,

do riiunerio de IIo^i^Heuc rutn |)c*rtioenliiH, poncndii etc. in rcrtpectuui

quamdiu idem II. rralcr regit-.
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[m. 9.] Eodem modo scribitur eisdem pro Hugone de loquela qup est inter

Henricum de Nafford et Matildem uxorem ejus petente?, et ipsum Hugo-
nem tenentem, qui est de familia regis et profectus est etc. de maDerio de

Appel' quod ab eo petunt per breve de recto etc. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur eisdem pro Gileberto de Gant de loquela que

est coram cis inter Willelmum de Aubin', querentem, et ipsum Gileber-

tum deforciantem, de consuetudine et servicio etc.

Eodem modo scribitur eisdem pro comite Albem' de loquela que est

coram cis inter Petrum de Faucunbergh' petentem, de wareana de Hol-

dernfss', ponenda in respectum etc.

Eodem modo scribitur vicecomiti Midd' pro Andrea de Grendon' ct

uxore ejus de loquela que e.st in comitatu Midd' inter Gilebertum de

Heudon' petentem, et eos tenentes, de tenemento* in Hamsted'.

Eodem modo scribitur

—

justiciariis de Banco pro Gileberto Basset de loquela que est

inter Willelmum Bigod ct Margaretara uxorem ejus petentea,

et ipsum tenentem de terra in Sutton', qui de rcge tenet in

capite et profectus est etc.

eisdem jiro Petro filio Hereberti de loquela que est inter Ful-

conem filium Warini petentem, et eum tenentem, de manerio

do Staunton', ponenda in respectum etc.

eisdem pro comite Albemarlie quem Hugo de Vivun tenens vocat